PREFEITURA MUNICIPAL DE P I NDAMONHAN6ABA
ProviNdoria luddica

LEI No 7j.141, 06 de novembro de 1995

Institui, 	no 	Municinio 	de
Findamenhandaba, o "DIA DA PAZ NO
TRANSITO"a ser comemorado.
anulamente. no dia lo de maio,

(Projeto de Lei no 64/95. de

110 	 autoria do Ver' André Raposo).

Francisco de Assis Vieira Filho. Prefeito
Municipal, faz saber OUR g C.;.;Amara de Vereadores de
Fj.ndamonhandaba aprova e ele promuloa a seouinte lei-

Artigo 10 - Fica instituido o "DIA DA PAZ NO
TRANSITO"a ser comemorado. anualmente, no dia to de maio.

Artigo 2o 	 Na semana antecedente e
subsequente ao referido dia, as Bibliotecas e as Escolas
ri!...)Áoir:!,Ri'E, realizarão feiras e demonstrativos de fotos, jornais e
documentos, aulas. confer(?ncias e exposições didáticas
objetivando e difusão de ampla campanha educativa de trnsito.

- Ele evento inteorará o
ficial da Cidade de-F.~kmonhnoaba.

Artigo 4o - s despesas com a execucãO da
correrão por conta das dotações orçamentárias

-,:unl~!!ntalas se necessário.
presente
nrórias.

Artigo 5o - Esta lei entrará em 	 na

data de 	nuhltcacão,

Pl.nda 	 de novembro de 1995„

Francis o de Assis Vieira Filho
Pre'eito Municipal

/
Benédito Rubens ernandes de Almeida

'erretârio de Planeiamento

Poistrada e Publicada na Procuradoria
juiidir 	em i»6 de de „,.embre de 1995.

•

Tan a Maria O
Assessoraervico

Dantas
Técnico

FPJ ' 	cr-Jr:,¡:::s

	Page 1
	Page 2